[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от_________________________№________
О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Воскресенск
«Развитие культуры на 2015-2019 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 27.05.2016 №213/31, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск «Развитие культуры на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 13.11.2014г. № 658, следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий», «Средства бюджета городского поселения Воскресенск» и «Средства бюджета Московской области» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	690269,88
	106417,63
	160330,55
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	686232,88
	105882,63
	156828,55
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства  бюджета
Московской области
	4037,00
	535,00
	3502,00
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.2. Приложение № 1 к Программе «Планируемый результат реализации муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие культуры на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2  к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие культуры на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 2 к настоящему постановлению.

2.
Начальнику организационного отдела управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Севостьянову О.В.
Глава городского поселения Воскресенск

      А.В. Квардаков

Приложение №1
  к постановлению администрации

   городского поселения Воскресенск

от _________№_____

Планируемый результат реализации

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

«Развитие культуры на 2015-2019 годы»

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
Программы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации  Программы

	Средства бюджета
городского поселения Воскресенск
	Другие
источники

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	1.
	Повышение качества услуг культурно-досугового и концертного обслуживания населения

	568007,519
	2944,01
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры
	рублей
	25610,8
	30981,21
	35413,25
	45386,9
	49562,5
	50454,6

	Соотношение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
	процент
	68,7
	71,7
	80,2
	100
	100
	100

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	процент
	-
	-
	85,7
	100
	100
	100

	Соотношение среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 1 сентября 2016 года по 31 декабря 2016 года к среднемесячной заработной плате указанной категории за I квартал 2016 года
	процент
	-
	-
	120
	-
	-
	-

	Исполнение финансового плана праздничных и культурно-массовых мероприятий
	процент
	97
	97
	97
	97
	97
	97

	Увеличение количества реализуемых культурных проектов
	единиц
	4
	5
	6
	7
	7
	8

	Количество работников культуры, прошедших повышение квалификации
	единиц
	1
	1
	4
	7
	10
	12

	2.
	Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов
	23359,24
	635,0
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, реконструкцию учреждения или текущий ремонт, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	процент
	40
	25
	15
	10
	5
	0

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	процент
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1
	7,2
	7,3

	3.
	Создание условий для развития библиотечного обслуживания населения
	  94866,121
	457,99
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры
	рублей
	26623,37
	29859,78
	33955,48
	45386,90
	49562,5
	50454,6

	Соотношение средней заработной платы работников культуры к средней заработной плате в Московской области
	процент
	68,7
	71,7
	80,2
	100
	100
	100

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	процент
	-
	-
	85,7
	100
	100
	100

	Соотношение среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 1 сентября 2016 года по 31 декабря 2016 года к среднемесячной заработной плате указанной категории за I квартал 2016 года
	процент
	-
	-
	120
	-
	-
	-

	Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном  виде
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности
	процент
	69,4
	63,89
	63,89
	63,89
	63,89
	63,89

Приложение №2
к постановлению администрации

   городского поселения Воскресенск

от _________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

«Развитие культуры Воскресенска на 2015-2019 годы»

	N

 п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансиро-вания
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансиро-вания мероприятия в текущем финансовом году

(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Повышение качества услуг культурно-досугового и концертного обслуживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Выполнение мероприятий, направленных на повышение качества услуг культурно-досугового и концертного обслуживания населения
	Итого
	2015-2019 г.г.
	58756,60
	570951,529
	93147,17
	128105,659
	107711,20
	117560,90
	124426,60
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	58756,60
	568007,519

	93147,17
	125161,649
	107711,20
	117560,90
	124426,60

	Средства бюджета Московской области

	-
	2944,01
	0,0
	2944,01
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры
	Итого
	2015-2019 г.г.
	4768,30
	33289,82
	6204,82
	6085,00
	6000,00
	8000,00
	7000,00
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	4768,30
	33289,82
	6204,82
	6085,00
	6000,00
	8000,00
	7000,00

	1.1.2.
	Мероприятие 2.

Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, оказываемыми на территории Чемодурово, Трофимово, Хлопки, Маришкино
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	19397,00
	-
	4500,00
	4725,00
	4962,00
	5210,00
	Управление культуры Воскресенского муниципального района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	19397,00
	-
	4500,00
	4725,00
	4962,00
	5210,00

	1.1.3.
	Мероприятие 3.

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Итого
	2015-2019 г.г.
	53988,30
	508739,86
	84251,86
	111111,30
	96861,20
	104458,90
	112056,60
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	53988,30
	508793,86
	84251,86
	111111,30
	96861,20
	104458,90
	112056,60

	1.1.4.
	Мероприятие 4.

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет платных услуг
	Итого
	2015-2019 г.г.
	-
	2756,01
	1145,54
	1610,47
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	2756,01
	1145,54
	1610,47
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Мероприятие 5. Повышение квалификации работников культуры
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	612,95
	44,95
	143,00
	125,00
	140,00
	160,00
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	612,95
	44,95
	143,00
	125,00
	140,00
	160,00

	 1.1.6.
	Мероприятие 6. Предоставление субсидии некоммерческим организациям на реализацию проектов в сфере культуры
	Итого
	2015-2019 г.г.
	-
	3000,00
	1500,00
	1500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	3000,00
	1500,00
	1500,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7.
	Мероприятие 7.

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры, в т.ч.:
	Итого
	2016
	-
	3155,889
	-
	3155,889
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	211,879
	-
	211,879
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	2944,01
	-
	2944,01
	-
	-
	-

	1.1.7.1.
	Расходы на повышение заработной платы работникам подведомственных учреждений
	Итого
	2016
	-
	2900,00
	-
	2900,00
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	200,00
	-
	200,00
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	2700,00
	-
	2700,00
	-
	-
	-

	1.1.7.2.
	Расходы на повышение заработной платы работникам организаций культуры, оказывающих услуги на территории Чемодурово, Трофимово, Хлопки, Маришкино
	Итого
	2016
	-
	255,889
	-
	255,889
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	11,879
	-
	11,879
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	244,01
	-
	244,01
	-
	-
	-

	Задача 2. Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов и материально-технического переоснащения

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Выполнение мероприятий, направленных на модернизацию и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов и материально-технического переоснащения
	Итого
	2015-2019 г.г.
	36043,10
	23994,24
	13270,46
	9723,78
	1000,00
	-
	-
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	36043,10
	23359,24
	12735,46
	9623,78
	1000,00
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	635,00
	535,00
	100,00
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Мероприятие 1.

Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	Итого
	2015-2019 г.г.
	34413,10
	21451,240
	12677,46
	8773,78
	-
	-
	-
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	34413,10
	21451,240
	12677,46
	8773,78
	-
	-
	-

	2.1.2.

	Мероприятие 2.

Доступная среда  в учреждениях культуры

	Итого
	2015-2017 г.г.
	1630,00
	1908,00
	58,00
	850,00
	1000,00
	-
	-
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	1630,00
	1908,00
	58,00
	850,00
	1000,00
	-
	-

	2.1.3.
	Мероприятие 3.

Расходы за счет межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды
	Итого
	2015г.
	-
	635,00
	535,00
	100,00
	-
	-
	-
	МУ «Кинокультур-ный  центр «Прогресс»

	Средства бюджета

Московской  области

	635,00
	535,00
	100,00
	-
	-
	-

	Задача 3. Создание условий для развития библиотечного обслуживания населения

	3.1.
	Основное мероприятие 1.

Выполнение мероприятий, направленных на создание условий для развития библиотечного обслуживания населения
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	95324,111
	-
	22501,111
	23100,00
	24255,00
	25468,00
	Управление культуры Воскресенского муниципально-го района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	94866,121
	-
	22043,121
	23100,00
	24255,00
	25468,00

	Средства бюджета Московской области

	-
	457,99
	0,0
	457,99
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	Мероприятие 1.

Организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	88357,00
	-
	20500,00
	21525,00
	22601,00
	23731,00
	Управление культуры Воскресенского муниципально-го района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	88357,00
	-
	20500,0
	21525,00
	22601,00
	23731,00

	3.1.2.
	Мероприятие 2.

Укрепление материально-технической базы библиотек
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	6466,00
	-
	1500,00
	1575,00
	1654,00
	1737,00
	Управление культуры Воскресенского муниципально-го района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	6466,00
	-
	1500,00
	1575,00
	1654,00
	1737,00

	3.1.3.
	Мероприятие 3.

Расходы на повышение заработной платы работникам библиотек
	Итого
	2016
	-
	501,111
	-
	501,111
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	43,121
	-
	43,121
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	-
	457,99
	-
	457,99
	-
	-
	-

	Итого по Программе:
	Итого
	2015-2019 г.г.
	114799,70
	690269,88
	106417,63
	160330,55
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	104799,70
	686232,88
	105882,63
	156828,55
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства бюджета Московской области

	10000,00
	4037,00
	535,00
	3502,00
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание: Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год и на плановый период.